



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS - SP

AVENIDA CORONEL JOÃO GOMES MARTINS, N° 525 – MARTINÓPOLIS - SP

Fone: (18) 3275-9500 – (18) 3275-9520 – CEP 19500-000

CNPJ: N° 44.855.443/0001-30 – INSCR. EST N° 440.068.996.110

ESTIMATIVA DA DESPESA

Em atendimento ao disposto no inciso II, do artigo 72 c.c. artigo 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, foi realizada a pesquisa de preços com empresas do ramo de atividade do objeto que se pretende contratar, seguida de uma análise crítica dos preços coletados, verificando a razoabilidade da aferição do preço médio, com a desconsideração dos preços inexequíveis ou excessivamente elevados, conforme Mapa de Formação de Preços abaixo:

MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS				PRUDENFLEX		LIMA & PERIM CONFECCOES LTDA		EKIPA	
				CNPJ: 46.742.829/0001-60		CNPJ: 32.374.111/0001-54		CNPJ: 45603898000120	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUT.	V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL
1	BOTA PVC PRETA SEM FORRO CANO LONGO – calçado de segurança tipo bota de borracha abaixo do joelho, cabedal vulcanizado em borracha na cor preta sem forro, de cano longo (no mínimo 30 cm de altura), s/ Biqueira. Do nº 35 ao 45. Este Equipamento de Proteção Individual deve conter CA/MTE válido.	PAR	17	R\$ 56,00	R\$ 952,00	R\$ 37,50	R\$ 637,50	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
2	BOTINA DE SEGURANÇA (BIDENSIDADE) S/ BIQUEIRA DE AÇO – Calçado de Segurança de uso profissional, tipo botina, modelo blatt, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em não tecido montada pelo sistema strobel, sem biqueira de aço, solado em poliuretano bidensidade injeção direta, resistente a óleo combustível, para uso de eletricista também. Do nº 35 ao 45. Este Equipamento de Proteção Individual deve conter CA/MTE válido.	PAR	18	R\$ 80,00	R\$ 1.440,00	R\$ 64,90	R\$ 1.168,20	R\$ 90,00	R\$ 1.620,00

3	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA C/ LÁTEX NATURAL NA PALMA - Em fios de algodão, poliéster e poliamida, revestimento em látex natural na palma, face palmar e ponta dos dedos. Tamanho 9 ou G NIVEIS DE RESISTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 3. Níveis de desempenho: - Resistência à abrasão; - Resistência ao corte por lâmina; - Resistência ao rasgamento; - Resistência à perfuração por punção. Este Equipamento de Proteção Individual deve conter CA/MTE válido.	PAR	60	R\$ 7,20	R\$ 432,00	R\$ 7,60	R\$ 456,00	R\$ 15,00	R\$ 900,00
4	LUVA DE PVC GROSSA - Luva de segurança confeccionada em suporte têxtil de algodão, banho em cloreto de polivinila (PVC), com acabamento áspero antiderrapante na palma, dedos e dorso, comprimento 36 cm e tamanho 9,5. Este Equipamento de Proteção Individual deve conter CA/MTE válido.	PAR	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	R\$ 18,85	R\$ 1.131,00	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00
				TOTAL:	R\$ 4.144,00	TOTAL:	R\$ 3.392,70	TOTAL:	R\$ 5.590,00
				PREÇO MÉDIO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R\$ 4.375,57					

Instruí o presente, as cotações de preços realizadas junto às sobreditas empresas.

Martinópolis - SP, 12 de julho de 2024

Bruno da Silva Manrique Canisares
Responsável pela elaboração do Mapa